وی از پیروان شیخ اسحاق صفی الدین، از احفاد امام موسی کاظم (ع)، بود و نزد صفویان به شیخ صفی منسوب است.^{۱۱۶} دولت شیعه صفویه از بدو تأسیس با امپراتوری عثمانی که سنی مذهب و در پی حاکمیت بر جهان اسلام بود، به منازعه برخاست. اوج قدرت دولت صفویه در زمان شاه عباس بود و پس از وی دولت عباسی روبه ضعف نهاد و سرانجام در ۱۱۴۸ هـ. (۱۷۳۵ م.) منقرض شد.

در درسهای تاریخ اسلام در عصر عباسی، با اشاره به تکیه دولت عباسی بر ایرانیان آمده است: «خلفای عباسی از نظام حکومتی ساسانیان که بر تکریم و تقدیس پادشاه استوار بود، تأثیر پذیرفتند.»^{۱۱۷} ولی این تأثیر پذیری نه به عنوان امری منفی، بلکه صرفاً به عنوان جریان تاریخی تلقی می شود؛ و